
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

09.03.2021  № 166 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 22.02.2017 № 136 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными 

территориями (микрорайонами) города  

Ростова-на-Дону» (ред. от 30.01.2020) 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей  

14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях 

обеспечения мер по реализации прав граждан на получение начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и предупреждения 

безнадзорности несовершеннолетних 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города  Ростова-на-Дону  

от 22.02.2017 № 136 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями (микрорайонами) города  

Ростова-на-Дону» (ред. от 30.01.2020) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

пр-кт Ленина, с № 106 и далее до конца 

(четная сторона с дробями и литерами),  

с № 179 и далее до конца  

(нечетная сторона с дробями и 



2 

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 3 имени Синяка 

Федора Васильевича», 

пр-кт Ленина, 217 

литерами); 

ул. Врубовая, с № 29 и далее до конца  

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

ул. Аксаковская; 

ул. Подольская; 

ул. Центральная; 

ул. Огарева; 

ул. Сурженская; 

ул. Завкомовская; 

пер. Маяковского; 

ул. Отдыха; 

ул. Рылеева; 

ул. Пешкова; 

ул. Пилотов; 

пер. Краевой; 

пер. Потапинский; 

ул. Труда; 

пер. Богатырский; 

пер. Аэрофлотский; 

ул. Лагерная; 

пер. Комитетский; 

пер. Богучарский; 

ул. Водников; 

ул. Чугуевская; 

пер. Ужгородский; 

пер. Тагильский; 

ул. Нежинская; 

пер. Новозыбковский; 

ул. Березовская; 

ул. Краснопресненская; 

ул. Нансена, с № 357 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами)»  

 

1.1.2. Строки 3-5 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Муниципальное 

автономное  

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 30 имени Героя 

ул. Добровольского, № 18-22 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Космонавтов, № 16-20 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 21-25 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 



3 

Советского Союза 

Кравцова О.Т.», 

бул. Комарова, 28/3 

бул. Комарова, № 22-42 (четная сторона  

с дробями и литерами, за исключением 

№ 30/2) 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 34 имени 

Чумаченко Д.М.», 

пр-кт Ленина, 64/2, 

пр-кт Ленина, 56а 

пр-кт Михаила Нагибина, № 24 (с 

дробями и литерами); 

пр-кт Ленина, № 50-104 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Врубовая, № 1-27 (четная  

и нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Новаторов; 

пер. Сельскохозяйственный; 

пер. Автомобильный, от пересечения  

с пр-ктом Ленина и далее до конца 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

пер. Зональный; 

ул. Васильченко 

 

5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Лицей № 56 имени 

генерал-лейтенанта 

Герасименко В.Ф.»,  

ул. Ларина, 24-А 

пр-кт Михаила Нагибина, № 21-31 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами за исключением № 24 с 

дробями и литерами); 

ул. Ларина, c № 18 и далее до конца 

(четная сторона с дробями и литерами);  

ул. Ларина от пересечения с ул. Погодина 

до пересечения с пер. Забайкальским 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Герасименко, с № 10 и далее до конца 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

ул. Погодина, с № 2 и далее до конца 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Забайкальский, с № 5 и далее до 

пересечения с ул. Нариманова (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Башкирская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Кишиневская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 



4 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Симферопольская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Каховская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Криворожская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Днестровская, с № 1 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Нариманова, с № 2 и далее до 

пересечения с пер. Забайкальским 

(четная сторона с дробями и литерами)» 

 

1.1.3. Строки 8-11 изложить в следующей редакции: 

 

«8. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 82 имени Героя 

России Першикова 

Василия Анатольевича», 

ул. Фурмановская, 82 

пер. Батумский; 

пер. Грузинский; 

ул. Плиева; 

пер. Тбилисский; 

ул. Краснокурсантская; 

пер. Марксистский; 

ул. Мартовицкого; 

ул. Нариманова, с № 1 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Забайкальский, от пересечения  

с ул. Нариманова и далее до конца 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

пр-кт Михаила Нагибина, № 53-57 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Ольховский; 

пер. Оренбургский, с № 35 (нечетная 



5 

сторона) и с № 42 (четная сторона) далее 

до конца; 

ул. Евдокимова;  

пер. Канонерский; 

пер. Кошевого; 

пер. Ялтинский; 

пер. Бориславский; 

ул. Фурмановская; 

ул. Бодрая; 

пер. Солнечный; 

ул. Пирогова, от пересечения  

с ул. Нариманова и далее до конца 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

пер. Неверовский; 

пер. Ткацкий; 

пер. Ликбезовский; 

пер. Пригородный; 

пер. Краснокамский; 

ул. Брусничная; 

пер. Грибной; 

ул. Ежевичная; 

пер. Кизиловый; 

ул. Клеверная; 

пер. Клюквенный; 

пер. Облепиховый (в границах 

Ворошиловского района);  

ул. Северная 

9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 90 имени Героя 

Советского Союза 

Пудовкина П.Г.»,  

пр-кт М. Нагибина, 33 

ул. Ларина, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Кишиневская, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Каховская, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Днестровская, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

и нечетная стороны с дробями и 



6 

литерами); 

ул. Криворожская, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

ул. Симферопольская, от пересечения с 

пер. Забайкальским и далее до конца 

(четная и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

пер. Забайкальский, от пересечения с ул. 

Ларина до пересечения с ул. Нариманова 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Пирогова, с № 1 и далее до 

пересечения с ул. Нариманова (четная и 

нечетная стороны с дробями и литерами); 

ул. Нариманова, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Башкирская, от пересечения с пер. 

Забайкальским и далее до конца (четная 

и нечетная стороны с дробями и 

литерами); 

пер. Оренбургский, № 1-33 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Оренбургский, № 2-40 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Омская; 

ул. Пришкольная; 

ул. 1-я Краснодонская; 

ул. 2-я Краснодонская; 

ул. Зерноградская; 

пер. Дунайский; 

пер. Аральский; 

пер. 1-й Кольский; 

пер. 2-й Кольский; 

пер. Бугский; 

пер. Березовый; 

пер. Памирский; 

пер. 1-й Автосборочный; 

пер. 2-й Автосборочный; 

пер. 3-й Автосборочный; 

пер. 4-й Автосборочный; 

пер. 5-й Автосборочный; 

пер. 6-й Автосборочный; 



7 

пер. Артековский; 

пер. Рубиновый; 

пер. Измаильский; 

пер. Камчатский; 

пер. Кутаисский; 

пер. Чингарский; 

пер. Кленовый; 

пр-кт Михаила Нагибина, № 32-51 

(четная и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

пер. Виноградный; 

ул. Тибетская; 

пер. Лунина; 

ул. Половецкая; 

пер. Беспалого; 

ул. Сарматская; 

пер. Ильина; 

пер. Ревенко; 

ул. Меотская; 

пер. Иноземцева; 

пер. Шилова; 

ул. Печенежская; 

ул. Скифская; 

пер. Краснянского; 

пер. Леонтьева; 

пер. Титова 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

 города Ростова-на-Дону  

«Школа № 93 имени Героя 

Советского Союза 

Фоменко Н.М.»,  

пр-кт Ленина, 125/1 

пр-кт Ленина, № 101-175 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Михаила Нагибина, № 10-18 

(четная сторона с дробями и литерами);  

ул. Турмалиновская; 

ул. Нансена, № 137-355 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Обуховский; 

ул. Абхазская; 

ул. Гатчинская; 

ул. Зырянская; 

пер. Узбекский; 

ул. Лебединская; 

ул. Полтавская; 

ул. Выездная; 

ул. Шевченко; 

ул. Калиновская; 



8 

пер. Якутский; 

пер. Автомобильный, с № 1  

до пересечения с пр-ктом Ленина (четная  

и нечетная стороны с дробями  

и литерами); 

ул. Цурюпы; 

ул. Гурьевская; 

ул. Сельская; 

пер. Актюбинский; 

ул. Харьковская; 

ул. Чернышевского; 

ул. Жуковского; 

пер. Молдавский; 

пер. Искрянский; 

пер. Туркменский; 

пер. Гаевский; 

пер. Семафорный; 

пер. Дагестанский; 

пер. Казахстанский; 

пер. Партизанский; 

пер. Шарнирный; 

пер. Карельский; 

пер. Поморский; 

ул. Константиновская 

11. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 96  

Эврика-Развитие имени 

Нагибина Михаила 

Васильевича», 

ул. Волкова, 6/2 

ул. Капустина; 

ул. Добровольского, № 1 (с дробями и 

литерами); 

ул. Пацаева, № 18; 

ул. Волкова, № 10, 12-31 (четная  

и нечетная стороны с дробями и 

литерами за исключением № 19/1);  

пр-кт Космонавтов, № 1-4 (четная и 

нечетная стороны с дробями и литерами), 

№ 7-11 (нечетная сторона с дробями и 

литерами);  

ул. Творческая; 

ул. Созидания (в границах 

Ворошиловского района); 

ул. Малиновая; 

ул. Земляничная; 

ул. Абрикосовая; 

пер. Яблоневый; 

пер. Пчелиный; 



9 

пер. 2-й Пчелиный; 

пер. Гжельский; 

ул. Нектарная; 

ул. Сотовая; 

пер. Привольный; 

пер. Пасечный; 

пер. 4-й Холмистый» 

 

1.1.4. Строку 13 изложить в следующей редакции: 

 

«13. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 100 имени 

Героя Российской 

Федерации Трошева Г.Н.», 

бул. Комарова, 6 

бул. Комарова, № 1 (с дробями и 

литерами), № 2-10 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Стартовая; 

пр-кт Королева, № 1-7 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Планетная; 

ул. Алая (в границах Ворошиловского 

района); 

ул. 2-я Алая; 

ул. 3-я Алая; 

пер. Овражный (в границах 

Ворошиловского района); 

пер. Наклонный; 

ул. Уютная (в границах Ворошиловского 

района); 

ул. Славная (в границах Ворошиловского 

района); 

ул. Задорная (в границах 

Ворошиловского района); 

ул. Звучная (в границах Ворошиловского 

района); 

ул. Добрая (в границах Ворошиловского 

района); 

ул. Импульсная (в границах  

Ворошиловского района); 

ул. Встречная (в границах  

Ворошиловского района); 

ул. Дневная (в границах Ворошиловского 

района города Ростова-на-Дону); 

ул. Верная (в границах Ворошиловского 

района)» 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



10 

1.1.5. Строку 16 изложить в следующей редакции: 

 

«16. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 104 имени 

Героя Советского Союза 

Шипулина А.А.», 

бул. Комарова, 9/5 

бул. Комарова, № 1, № 3-9 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Волкова, № 1, 3, 5 (с дробями  

и литерами), № 19/1, № 33-39 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Добровольского, № 5, 7 (с дробями  

и литерами), № 2-16 (четная сторона  

с дробями и литерами);  

ул. Пацаева, с № 7 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами), с № 18/1 и далее до конца 

(четная сторона с дробями и литерами)» 

 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Строку 3 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 64»,  

ул. Некрасовская, 22 

 ул. 1-я Кольцевая, № 38-72 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 13-43 

(нечетная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. 2-я Кольцевая, № 48-68 (четная сторона 

с литерами и дробями), № 31-79 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. 3-я Кольцевая, № 39-73 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 46-58 

(четная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. 5-я Кольцевая, № 2-8 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. 6-я Кольцевая, № 2-20 (четная сторона 

с литерами и дробями), № 1-17 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Авиационная, № 2-24 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Акмолинская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Аккуратная; 

пер. Араратский, № 22-44 (четная сторона 

с литерами и дробями), № 31-53 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 



11 

пер. Багряный; 

пер. Безымянный, № 2-40 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

пер. Белозерский; 

ул. Белореченская; 

ул. Благодатная, № 2-80 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-81 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Бианки; 

пер. Ботанический Спуск; 

пер. Бурный; 

пер. Вагайский;  

пер. Веселый; 

пер. Вишневый; 

ул. Вольская; 

ул. Выборгская; 

пер. Выгодский;  

пер. Вязовский; 

ул. Главная; 

ул. Говорова; 

пер. Гродненский; 

ул. Губаревича;  

ул. Гусева, № 74-122 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 129-167 

(нечетная сторона  с литерами и дробями); 

пер. Дивный; 

ул. Дальневосточная; 

ул. Доватора, № 1-125 (нечетная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Достоевского; 

пер. Еланский; 

пер. Елецкий; 

ул. Еременко, № 2/123, 2а/2к, 2б, 2в, 2д, 

4/26, 6-14 (четная сторона, с литерами и 

дробями), № 1а-7а, 9г, 9д (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Желябова;  

ул. Заветинская; 

пер. Знаменский; 

пер. Инжирный; 

ул. Калининградская, № 2, 4а, 6а, 8а, 10а, 

12а (четная сторона только с литерами),  

3 а, 5 а, 7 а, 9 а, 11 а, 13 а (нечетная сторона 

только с литерами); 

пер. Калинина; 



12 

пер. Квартальный; 

ул. Кима; 

пер. Кислородный; 

ул. Клубничная; 

ул. Крайняя, № 1-9 (нечетная сторона  

с литерами и дробями);  

ул. Кручинина, № 82-122 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 71-89 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Крапивный; 

пер. Кузбасский; 

пер. Кукурузный; 

пер. Кумский; 

ул. Кустанайская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Лавровая; 

ул. Ландышевая; 

ул. Ленточная, № 78-108 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Лесопарковая, № 2-122 (четная сторона 

с литерами и дробями), № 1-99 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Лиственная; 

пер. Лунный;  

ул. Лучистая; 

пер. Льняной; 

ул. Маршака; 

ул. Мачтовая; 

ул. Локомотивная; 

ул. Мадояна, № 2-198 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 65-187 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Майкопская; 

ул. Макарова, № 32-54 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 49-71 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Малаховская; 

ул. Медовая; 

ул. Межевая, с № 160 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Мечетинская, № 1-33 (нечетная сторона 

с литерами и дробями), № 2-34 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Миндалевый; 



13 

ул. Минераловодская, № 78-148 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 97-165 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Мичуринская, № 42-172 (четная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Мятная; 

ул. Нагорная, № 152-170 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 159-177 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Некрасовская; 

ул. Никитина, с № 62 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Носова; 

пер. Овощной; 

ул. Озаренная; 

ул. Оливковая;  

пер. Олимпийский; 

ул. Осенняя; 

ул. Павлова, № 82, 84; 

ул. Паустовского; 

ул. Песчаная; 

ул. Петропавловский; 

ул. Писательская; 

пер. Подпольный, № 2-30 (четная сторона  

с литерами и дробями); 

ул. Предботаническая, № 49-91 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Посевная;  

ул. Прелестная;  

ул. Профсоюзная, № 160-294 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 87-173 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Пришвина; 

пер. Радостный; 

ул. Развилинская, № 1-33 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Республиканская, № 75-157 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 72-142 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Родниковая; 

ул. Светлая; 

пер. Силикатный; 

пер. Серебряный; 

ул. Скачкова; 



14 

ул. Сливовая; 

ул. Смоленская, № 1-33 (нечетная сторона  

с литерами и дробями), 

№ 2-34 (четная сторона с литерами  

и дробями); 

ул. Смородиновая; 

пер. Снеговой, № 46-74 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-25 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Собино, № 80-144 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 81-131 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Сормовская, № 2-92 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-85 (нечетная 

сторона, с литерами и дробями); 

пер. Сортовой, № 52-78 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 47-73 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

ул. Степана Разина, № 2-138 (четная 

сторона с литерами и дробями),  

№ 7 до конца (нечетная сторона с литерами 

и дробями); 

пер. Сулинский;  

пер. Танковый; 

пер. Таймырский; 

пер. Тепличный; 

ул. Томская, № 2-26 (четная сторона  

с литерами и дробями), № 1-29 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Тростниковый; 

ул. Трудящихся, № 138-154 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 177-191 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Тутовая; 

пер. Укропный; 

пер. Урупский; 

пер. Урюпинский; 

ул. Утренняя; 

ул. Хлебная; 

ул. Цветная; 

ул. Чайная; 

ул. Чапаевская; 

пер. Чарушина; 

пер. Челябинский; 

ул. Чукотская, № 2-36 (четная сторона  



15 

с литерами и дробями), № 1-31 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Чухновский; 

ул. Ясеневая; 

ул. Ясная» 

 

1.2.2. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

 
«9. Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение 

города  

Ростова-на-Дону 
«Школа № 77 имени 

Героя Советского Союза 

Мыльникова Владимира 

Васильевича»,  

ул. Портовая, 541 

пер. 1-й Буковый; 
пер. 1-й Самобытный;  

ул. 1-я Степная; 

пер. 2-й Буковый; 

пер. 2-й Самобытный; 
ул. 2-я Володарского, с № 225 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 180-200 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. 2-я Степная; 
пер. 2-й Поселковый, с № 9 (нечетная сторона 

с литерами и дробями); 

ул. 3-я Литературная; 
пер. 3-й Поселковый, № 32-68 (четная 

сторона с литерами и дробями), № 27-69 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 
пер. 3-й Самобытный; 
ул. 3-я Степная; 
пер. 4-й Поселковый;  

пер. 4-й Самобытный;  

ул. 4-я Степная; 

пер. 5-й Поселковый;  

пер. 5-й Самобытный; 

пер.6-й Самобытный;  

пер. 7-й Самобытный;  

ул. 1-я Донстроевская;  

ул. 2-я Донстроевская;  

ул. Таможенная, 

ул. 2-я Таможенная, 
ул. 1-я Конструктивная;  

ул. 2-я Конструктивная; 

ул. 3-я Конструктивная;  

ул. 4-я Конструктивная;  

ул. 5-я Конструктивная;  

ул. 6-я Конструктивная; 

ул. 7-я Конструктивная;  

ул. 8-я Конструктивная; 



16 

ул. 1-я Журавлиная; 

ул. 2-я Журавлиная; 

ул. 3-я Журавлиная;  

ул. 4-я Журавлиная; 

ул. 5-я Журавлиная;  

ул. 6-я Журавлиная;  

ул. 7-я Журавлиная;  

ул. 1-я Причальная;  

ул. 2-я Причальная;  

ул. 3-я Причальная; 

ул. 4-я Причальная; 

ул. 5-я Причальная;  

ул. 6-я Причальная;  

пер. 1-й Лодочный;  

пер. 2-й Лодочный;  

пер. 3-й Лодочный;  

пер. 4-й Лодочный;  

пер. 5-й Лодочный;  

пер. 6-й Лодочный;  

пер. 7-й Лодочный;  

пер. 8-й Лодочный;  

пер. 9-й Лодочный;  

пер. 10-й Лодочный; 

пер. Археологический; 
пер. Аэроклубовский; 

ул. Батуринская, № 100,  106-132 (четная 

сторона с литерами и дробями), 

№ 159 и далее до конца (нечетная сторона с 

литерами и дробями); 

пер. Богачева;  

пер. Валуйский; 

ул. Войкова, № 1-139 (нечетная сторона с 

литерами и дробями), № 2-98 (четная сторона 

с литерами и дробями); 

ул. Всесоюзная;  

ул. Гипсовая;  

ул. Гусарская;  

пер. Дежнева;  

пер. Денисова;  

пер. Дозорный;  

ул. Ефимова; 

пер. Жлобинский;  

ул. Заводская; 

пер. Казачий; 
ул. Камышенская;  



17 

пер. Ковельский;  

пер. Корабельный;  

пер. Коржушко; 

пер. Краснощекова;  

пер. Крестьянский;  

пер. Крючкова; 

ул. Кузнечная, № 1-271 (нечетная сторона с 

литерами и дробями), № 2-246 (четная 

сторона с литерами и дробями);  

ул. Кумженская; 

ул. Магнитогорская, № 1-99 (нечетная 

сторона с литерами и дробями), № 2-174 

(четная сторона с литерами и дробями);  

пер. Мартыновский; 

пер. Милютинский;  

пер. Миусский; 

пер. Молодогвардейский; 
пер. Монолитный (до ул. 2-я Заводская);  

ул. Мушкетова; 

ул. Набережная; 
пер. Невысокий Спуск;  

пер. Парниковый; 

пер. Проточный; 
ул. Портовая, № 334-520 (четная сторона с 

литерами и дробями), № 411-553 (нечетная 

сторона с литерами и дробями); 

пер. Пржевальского; 

пер. Промысловый; 

пер. Ремонтненский; 

площадь Рыбака; 

ул. Сейнерная; 

пер. Станционный;  

пер. Строительный; 

ул. Судостроительная; 
ул. Тружеников, № 60-82 (четная сторона с 

литерами и дробями); 

пер. Урицкого;  

пер. Фиолетова;  

пер. Флотский; 

ул. Циолковского, № 11-131а (нечетная 

сторона с литерами и дробями), 

№ 66-158 (четная сторона с литерами и 

дробями); 

пер. Юношеский;  
пер. Ярошенко»  



18 

 

1.3. В приложении № 3: 

1.3.1. Строку 1-9 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Лицей № 2»,  

пер. Журавлева, 26/80 

ул. Большая Садовая, № 122а-160 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Социалистическая, № 145-181 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 146-186 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Петровская, № 25-73 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 26, 32-98 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Станиславского, № 109-185 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 150-248 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Азовская, № 1-23 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-22 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Красных Зорь, № 13-105 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 20-110 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Очаковская, № 1-25 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-28 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Седова, № 43-125, 127-153 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 8-34,  

36-60 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Нижнебульварная, № 41-61, 63-83 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 2-16, 18-26 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Береговая, № 55а-57, 61, 67 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2в-16а 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Державинский, № 2-12 (четная 

сторона с дробями и литерами); № 5-13 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Университетский, № 2-32 (четная 

сторона с дробями и литерами); № 19-37 

(нечетная сторона); 

пер. Крыловский, № 3-17 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-16 



19 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Богатяновский Спуск, № 1-33 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 2-36 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Журавлева, № 1-43 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-48 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Крепостной, № 1-67 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Кольцовский, № 2-8 (четная сторона с 

дробями и литерами) 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 4»,  

пер. Крепостной, 139 

ул. Нансена, № 148-160 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Туркестанская,  № 1-3 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-40 

(четная сторона с дробями и литерами);  

ул. Черниговская, № 1-37 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-36 

(четная сторона с дробями и литерами);  

ул. Текучева, № 161-205 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 302-344А (четная сторона с дробями и 

литерами); 
ул. Черепахина, № 329-363А (нечетная 
сторона с дробями и литерами), 
№ 290-346 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Катаева, № 357-421 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), 

№ 316-376 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Варфоломеева, № 316-372 (четная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 273-339 (нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Малюгиной, № 235-299 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 238-338 (четная  сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Филимоновская, № 241-341 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 204-266 (четная сторона с дробями и 



20 

литерами); 

ул. Лермонтовская, № 198-289 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 140-196 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Тельмана, № 119-179 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 102-150 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Города Волос, № 97-149 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 74-130 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Красноармейская, № 107-157 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Кировский, № 96-138 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Журавлева, № 117-163 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 128-192 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Крепостной, № 113-179 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 124-166 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Нахичеванский, № 65-95 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), 

№ 62-102  (четная сторона с дробями и 

литерами); 

пр-кт Театральный, № 83-95 (нечетная 

сторона с дробями и литерами) 

3. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 5»,  

ул. Социалистическая, 

195/21 

ул. Большая Садовая, № 162-188 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Социалистическая, № 185-221 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 188-238 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Гоголевская, № 1-35 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 8-38 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ломоносовская, № 1-31 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-32 

(четная сторона с дробями и литерами); 



21 

ул. Очаковская, № 27-91 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 30-88 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Красных Зорь, № 107-171 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 112-160 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Седова, № 155-191 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 62-96 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Нижнебульварная, № 83-119 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 28-34 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Крепостной, № 10-70 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

пер. Нахичеванский, № 1-21 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-30 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Державинский, № 15-51 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 14-56 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Грибоедовский, № 1-51 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. 7-го февраля, № 1-61 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-54 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Станиславского, № 187-237 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 250-300 

(четная сторона с дробями и литерами) 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 45»,  

пр-кт Ворошиловский, 29 

ул. Московская, № 75-81 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 76-84 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Станиславского, № 73-83 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 106-118 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Донская, № 47-65 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 34-40 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Береговая, № 31-37 (нечетная сторона с 

дробями и литерами); 

пер. Газетный, № 4-46 (четная сторона  

с дробями и литерами) 

5. Муниципальное 

бюджетное 

ул. Красноармейская, № 186-222 (четная 

сторона с дробями и литерами); № 67-105 



22 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 47»,  

ул. Максима Горького, 

166 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

ул. Максима Горького, № 173-219 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 140-176 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Пушкинская, № 137-175 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 104-166 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Суворова, № 17-77, № 81-87 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 18-50, 

№ 52-62 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Большая Садовая, № 71-103, № 105-113 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Ворошиловский, № 16-32 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Соколова, № 17-53 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 24-62 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Чехова, № 31-81 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 48-92 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Университетский, № 51-117 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 42-62 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Кировский, № 35-55, № 57-61 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Греческий, № 1-11 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-12 (четная 

сторона с дробями и литерами) 

6. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

 «Школа № 49»,  

ул. Максима Горького, 

108/82 

ул. Красноармейская, № 170-182 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Максима Горького, № 151-171 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 108-138 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Пушкинская, № 107-135 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 74-102 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Малый, № 1-23 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 2-18 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Суворова, № 1-15 (нечетная сторона с 



23 

дробями и литерами), № 2-12 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Большая Садовая, № 57-69 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Газетный, № 48-84 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

пр-кт Ворошиловский, № 47-81 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 34-46 

(четная сторона с дробями и литерами) 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Лицей № 51 имени 

Капустина Бориса 

Владиславовича»,  

пр-кт Чехова, 36/124 

ул. Большая Садовая, № 82-96, 98-120 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Шаумяна, № 71-85 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 100-112 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Серафимовича, № 87-107 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 90-96 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Темерницкая, № 70-80 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 85-93 (нечетная 

сторона); 

ул. Социалистическая, № 105-115, 117-135 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 114-144 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Петровская, № 1-23 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-24 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Станиславского, № 89-107 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 120-150 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Нефтегорская, № 1-17 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Нефтегорская, № 2-12 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Красных Зорь, № 1-11 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 2-18 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Седова, № 1-41 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-6 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Ворошиловский, № 2-14 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-43 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 



24 

пр-кт Соколова, № 5-11 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-22, 22а 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Чехова, № 1-29 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-46 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Крыловский, № 19-37 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 18-42 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Кольцовский, № 1-5 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Береговая, № 39-53а (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Обороны, № 91-107 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 64-78 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Тургеневская, № 73-89 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 68-80 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Баумана, № 47-67 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 56-72 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ульяновская, № 45-57, 59, 61, 63 

(нечетная сторона с дробями и литерами), 

№ 44/10, 48-60 (четная сторона с дробями 

и литерами) 

8. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 53 имени  

Б.Н. Слюсаря»,  

ул. Малюгиной, 212/96 

ул. Текучева, № 298; 

ул. Варфоломеева, № 284-306 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 257-271 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

ул. Катаева, № 308-312 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Малюгиной, № 188, 208-236 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 223-227 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

ул. Лермонтовская, № 159-197 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 112-138 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Тельмана, № 97-117 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 82-100 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Антенная, № 1, 9-17 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 6-22 (четная 



25 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Ворошиловский, № 48-80 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт  Соколова, № 59-87 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 64-92 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Чехова, № 87-109 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 94-96 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Университетский, № 123-139 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 66-86 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Кировский, № 63-83 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Ахтарский, № 1-3 (нечетная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Нансена, № 136-146 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

пер. Автобусный, № 10-20 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Красноводская, № 1-9 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

пер. Уфимский, № 11-19 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 12-20 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Таманский, № 9-21 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Города Волос, № 79-95 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пл. Гагарина, № 6/87; 

ул. Филимоновская, № 156-196, № 217-233 

9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

 «Школа № 80 имени 

Героя Советского Союза 

Рихарда Зорге», 

 ул. Пушкинская, 190 

ул. Красноармейская, № 224-298 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Восточная, № 9-75 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-78 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Максима Горького, № 221-291 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 180-260 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Адыгейская, № 29-75 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 26-74 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Пушкинская, № 177-245 (нечетная 



26 

сторона с дробями и литерами), № 168-214 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Суворова, № 89-127 (нечетная сторона с 

дробями и литерами), № 64-74 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Большая Садовая, № 115-129 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Кировский, № 40-92 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

пер. Журавлева, № 45-91 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 102-122 (четная 

сторона); 

пер. Крепостной, № 75а-111 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 78-118 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пер. Нахичеванский, № 27-53 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 38-58 

(четная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Театральный, № 49-81 (нечетная 

сторона с дробями и литерами)» 

 

1.4. В приложении № 4: 

1.4.1. Строку 3 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 36 имени 

Героя Советского Союза 

Гастелло Н.Ф.»,  

ул. М. Горького, 115,  

ул. Тургеневская, 12 

ул. Красноармейская, № 94-140 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Соборный, № 25-35 (нечетная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Пушкинская, № 38-48 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 47-71 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Максима Горького, № 70-82 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 75-115 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Островского, № 68-92 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

пр-кт Буденновский, № 35-57 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 36-56 

(четная сторона с дробями и литерами)» 

 

1.4.2. Строку 6-7 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Муниципальное 

бюджетное 

ул. Зоологическая, № 2-38 (четная сторона с 

дробями и литерами); 



27 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Лицей № 57 имени Героя 

Советского Союза 

Бельгина А.А.»,  

ул. Мечникова, 19а 

Змиевский Проезд, № 7  

ул. Нансена, № 2-78 (четная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Подтелкова, № 1-53 (нечетная сторона с 

дробями и литерами); 

ул. Мечникова, № 2-112 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-41 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Турксибская, № 2-70 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-71 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Возрождения, № 72-96 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 79-87 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Культурная, № 68-90 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 65-85 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Либкнехта, № 92-108 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 71-85 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Хабаровский, № 86-96 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 95-105 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Полесский, № 64-68 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 81-87 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Липецкая; 

ул. Тамбовская; 

ул. Воронежская; 

ул. Менделеева; 

ул. Футбольная; 

ул. Полярная; 

пер. Псковский; 

ул. Саратовская; 

ул. Городская; 

ул. Курская; 

ул. Окраинная; 

ул. Курганная; 

ул. 8-го Марта; 

ул. Раевского; 

ул. Передовая; 

ул. Зявкина; 

ул. Пермская; 

ул. Таврическая; 

пер. Сухумский; 



28 

пер. Устойчивый; 

пер. Бурятский; 

пер. Грушевский; 

пер. Джамбульский; 

пер. Несветайский; 

пер. Коломенский; 

ул. Павленко; 

пер. Долевой; 

ул. Пирамидная; 

ул. Смотровая; 

ул. Джапаридзе; 

пер. Проектируемый; 

пер. Псковский; 

ул. Дизельная; 

ул. Полынная; 

ул. Репейная; 

пер. Авангардный; 

ул. Дизельная; 

ул. Заречная; 

ул. 2-я Заречная; 

ул. 3-я Заречная; 

ул. Зоологическая, № 2/1-36 (четная 

сторона); 

ул. Кирпичник; 

ул. Липецкая; 

ул. Нефтяник (четная сторона); 

пер. 2-й Апрельский; 

ул. Ноябрьская; 

ул. 2-я Ноябрьская; 

ул. 3-я Ноябрьская; 

ул. 4-я Ноябрьская; 

ул. Объездная; 

ул. 2-я Пологая; 

ул. Пологая; 

ул. Полынная; 

ул. Полярная; 

пер. Саратовский; 

ул. Сентябрьская; 

ул. Тамбовская; 

ул. Воронежская, № 2-14 (четная сторона),  

№ 11-15 (нечетная сторона); 

ул. Курская, № 2/1, 5-9/1; 

ул. Футбольная, № 8-34/9 (четная сторона), 

№ 13-21/5 (нечетная сторона) 



29 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 70»,  

ул. Гайдара, 27 

ул. Возрождения, № 2-70 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-77 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Культурная, № 2-66 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-63 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Либкнехта, № 2-90 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Козлова, № 2-52 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-51 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Хабаровский, № 2-84 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-93 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Полесский, № 2-62 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-79 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. 2-й переулок, № 34-134 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 41-131 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Скрыпника, № 52-104 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 47-101 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Гвардейский, № 82-106 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 67-85 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Доломановский, № 111-187 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Коровкина; 

ул. Зенитчиков; 

ул. Самойловская; 

ул. Полевая; 

ул. Владикавказская; 

ул. Бондаренко; 

ул. Красногвардейская; 

ул. Гайдара; 

ул. Волгоградская; 

ул. Муравьева; 

ул. Пестеля; 

ул. Маркова; 

ул. Белгородская; 

ул. Сызранская; 

ул. 12-го Февраля; 

ул. 12-я улица; 



30 

ул. 17-я улица; 

ул. 18-я улица; 

ул. 19-я улица; 

ул. 20-я улица; 

ул. 21-я улица; 

пер. Комиссаровский; 

пер. Булавина; 

ул. Белинского; 

пер. Трудовой; 

пер. Марсовый; 

пер. Конструкторский; 

ул. Проезжая; 

пер. Рязанский; 

пер. Верхоянский; 

пер. Андижанский; 

ул. Бабаева; 

ул. Правды; 

пер. Тобольский; 

пер. Пятигорский; 

ул. Дранко, № 2-102 (четная сторона 

дробями и литерами), № 1-127 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Локомотивная, № 1-43 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Текучева, № 2-174 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-107 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Доломановский, № 93-109 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Малюгиной, № 2-66 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-83 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Катаева, № 2-180 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-215 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. 1-й переулок; 

пер. 2-й переулок, № 2-32 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-39 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Скрыпника, № 4-50 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-45 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Нефедова, № 2-44 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-51 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 



31 

ул. 11-я улица, № 2-76 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-43 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Черепахина, № 2-138 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-169 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ополчения, № 2-182 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-139 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Гвардейский, № 56-80 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 15-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Варфоломеева, № 2-158 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-125 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пр-кт  Сиверса, № 16-32 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 25-29 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Филимоновская, № 2-38 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-63 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Ученический, № 2-20 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Приволжский; 

ул. Морозовская; 

ул. Балочная; 

пер. Яровой; 

пер. Озимый; 

пер. Пешеходный; 

ул. 9-я улица; 

пер. Подсолнечный; 

пер. Артельный; 

пер. Громкий; 

ул. Эстонская» 

 

1.4.3. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

 

«9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа 

№ 78 имени Героя 

Советского Союза 

пер. Бригадный, № 2-10 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Братский, № 60-116 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 51-97 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Варфоломеева, № 160-220 (четная 



32 

Неделина М.И.»,  

ул. Красноармейская, 5 

сторона с дробями и литерами), № 127-193 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Гвардейский, № 2-54 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Максима Горького, № 2-68 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-73 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Доломановский, № 36-92 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 21-91 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

ул. Катаева, № 182-240 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 217-271 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Красноармейская, № 2-92 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-13 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

ул. Лермонтовская, № 2-34 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Малюгиной, № 68-126 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 85-161 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Островского, № 72-92 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 71-141 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Пушкинская, № 1-45 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Тельмана, № 2-4 (четная сторона с 

литерами и дробями), № 1-15 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Филимоновская, № 40-82 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 65-111 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

пер. Халтуринский, № 90-184 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 67-131 

(нечетная сторона с дробями и литерами); 

ул. Черепахина, № 140-202 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

пр-кт Сиверса, № 6-14 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 3-23 (нечетная 

сторона с дробями и литерами)» 

 

1.5. В приложении № 5: 

1.5.1. Строки 9-10 изложить в следующей редакции: 



33 

 

«9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Школа № 68 имени  

56-й Армии», 

пер. Госпитальный , 

1/52 

ул. 56 Армии; 

пер. Авиамоторный, четная сторона  

№ 2-32; 

ул. Алданская; 

ул. Большевистская;  

ул. Борисоглебская, нечетная сторона; 

ул. Вавилова;  

ул. Витебская;  

пер. Владивостокский; 

пер. Госпитальный;  

ул. Дачная;  

пер. Железногорский; 

ул. Земельная;  

ул. Иловайская; 

ул. Ландшафтная;  

ул. Медицинская;  

пер. Местный;  

ул. Рахманинова;  

ул. Самаркандская;  

ул. Севастопольская; 

ул. Северо-Кавказская;  

ул. Стасова;  

пер. Стекольный;  

ул. Таганрогская, нечетная сторона № 1-131 

и четная сторона № 2-96; 

ул. Ташкентская;  

ул. Тарновского-Терлецкого;  

ул. Тульская;  

ул. Тюменская; 

ул. Фронтовая;  

пер. Чалтырский;  

ул. Соловьиная;  

СТ «Весна»: 

ул. Инженерная;  

СТ «Полиграфист-1»:  

пер. Отважный; 

пер. Ригельный; 

пер. Холмистый; 

пер. 2-й Холмистый; 

пер. 3-й Холмистый; 

ул. Хвойная; 

СТ «Женьшень»: 

ул. Женьшеневая»; 

СТ «Ригель»: 



34 

пер. Видный; 

пер. Созидания; 

ЖК «Сокол»:  

ул. Оганова, 20 (со всеми литерами) 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города  

Ростова-на-Дону  

«Лицей 

многопрофильный  

№ 69», 

пр-кт Ленина, 83а 

пер. Айвазовского; 

пер. Боевой, нечетная сторона  

№ 1-45, четная сторона № 2-44; 

ул. Горская, нечетная сторона  

№ 1-13, четная сторона № 2-14; 

пер. Дальний; 

ул. Зоологическая, нечетная сторона  

№ 47-79; 

пер. Каляевский, нечетная сторона № 1-27, 

четная сторона № 2-34; 

ул. Ларина, нечетная сторона № 1-25; 

пр-кт Ленина, нечетная сторона № 65-93; 

ул. Нансена, нечетная сторона № 77-119; 

ул. Павлодарская;  

пер. Педагогический, нечетная сторона  

№ 1-31, четная сторона № 1-28; 

пер. Ростовский;   

ул. Цезаря Куникова, нечетная сторона  

№ 1-17, четная сторона 2-20; 

ул. Шеболдаева, нечетная сторона № 1-25, 

четная сторона № 2-20; 

ул. Природная» 

 

1.5.2. Строку 13 изложить в следующей редакции: 

 

«13. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 79»,  

ул. Кропоткина, 31/1 

ул. Артиллерийская; 

пер. Балтийский; 

пер. Боржомский; 

ул. Волоколамская; 

ул. Гаккеля; 

пер. Дальний; 

ул. Природная; 

ул. Зоологическая, № 1-45 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ивана Франко; 

ул. Караванная; 

ул. Кооперативная; 

пер. Короленко; 

ул. Красина; 

ул. Кропоткина; 

пр-кт Ленина, № 2-42 (четная сторона  



35 

с дробями и литерами), № 1-63 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Ленкоранский; 

пер. Макеевский; 

пер Моисеенко; 

пер. Полюсный; 

ул. Профинтерна; 

пер. Соликамский; 

пер. Стандартный; 

пер. Старочеркасский; 

пер. Тихвинский; 

ул. Тоннельная; 

пер. Ферганский; 

пер. Челюскина; 

пер. Черноморский; 

ул. Шеболдаева, № 27-95 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 58-90 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ярослава Галана; 

СТ «Темерник»: 

ул. Средняя;  

ул. Основная; 

ул. Нижняя; 

ул. Безымянная Балка; 

ул. Освобождения; 

ул. Офицерская; 

ул. Павлодарская; 

ул. Поддубного» 

 

1.6. В приложении № 6:  

1.6.1. Строку 15 изложить в следующей редакции: 

 

«15. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 109», 

пер. Днепровский, 131 

ул. Вятская, № 39/2, 39/3, 39/4, 41/1, 41/2, 

43/1, 45/1, № 49-59, 67-71 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Днепровский, № 114 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 109-131 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 50-летия РСМ; 

ДНТ «Дружба» МВД: 

пер. Известный; 

пер. Кристальный; 

пер. 3-й Кристальный; 

ул. Капитальная: 

пер. Прозрачный; 



36 

ДНТ «Виноградарь»: 

ул. Золотистая; 

пер. Прибрежный; 

пер. 2-й Прибрежный; 

ул. Имбирная; 

ул. 2-я Золотистая; 

ул. Оранжерейная; 

ул. Искристая; 

ул. Облачная; 

ул. Грациозная; 

пер. 7-й Марочный; 

пер. Сочный; 

пер. Сладкий; 

пер. Кофейный; 

ул. Блестящая; 

ул. Игровая; 

ул. Гладкая; 

ул. 6-я Марочная; 

ул. 5-я Марочная; 

ул. 4-я Марочная; 

ул. 3-я Марочная; 

ул. 2-я Марочная; 

ул. Сахарная; 

ул. 2-я Сахарная; 

ДНТ «Гарант»: 

ул. Алексея Русова; 

ул. Мелодичная; 

ул. Песенная; 

ул. 2-я Песенная; 

пер. Сальный; 

пер. Хоровой; 

пер. 2-й Хоровой; 

пер. 3-й Хоровой; 

пер. 4-й Хоровой; 

ул. Орская 

ДНТ «Ростовское»: 

ул. Теннисная; 

ул. 2-я Теннисная; 

пер. 1-й Береговой; 

пер. 2-й Береговой; 

пер. Шахматный; 

пер. Атлетический; 

пер. Резервный. 

ДНТ «Ростсельмашевец»: 

ул. Самшитовая; 



37 

ул. Амбарная; 

ул. Грациозная; 

пер. 4-й Кулинарный; 

пер. Образный; 

пер. 2-й Образный; 

пер. 3-й Образный; 

пер. 4-й Образный; 

пер. Загадочный; 

пер. Есаульский; 

пер. 2-й Есаульский; 

пер. 3-й Есаульский; 

пер. 4-й Есаульский; 

пер. 5-й Есаульский; 

пер. 6-й Есаульский; 

пер. 7-й Есаульский; 

пер. 8-й Есаульский; 

пер. 9-й Есаульский; 

пер. 10-й Есаульский; 

пер. 11-й Есаульский; 

пер. Ловкий; 

пер. 2-й Ловкий; 

пер. 3-й Ловкий; 

пер. Умелый; 

пер. 2-й Умелый; 

пер. 3-й Умелый; 

пер. 4-й Умелый; 

пер. 5-й Умелый; 

пер. Мягкий; 

пер. Стремительный; 

пер. 2-й Стремительный; 

пер. 3-й Стремительный; 

пер. 4-й Стремительный; 

пер. 5-й Стремительный; 

пер. Аграрный; 

пер. 2-й Аграрный; 

пер. 3-й Аграрный; 

пер. 4-й Аграрный; 

пер. Барьерный; 

пер. 2-й Барьерный; 

пер. 3-й Барьерный; 

пер. 4-й Барьерный; 

пер. 5-й Барьерный; 

пер. 6-й Барьерный; 

пер. 7-й Барьерный; 

ул. Орская 



38 

РСМ «Ветеран»: 

ул. Ректорская; 

ул. Заслуженная; 

ул. Ветеранская; 

ул. Дополнительная; 

ул. 2-я Дополнительная; 

ул. Взаимная; 

пер. Ласковый; 

пер. Частный; 

пер. Поперечный; 

пер. Днепровский; 

РСМ «Рассвет»: 

ул. 1-я Производственная; 

ул. 2-я Производственная; 

ул. 3-я Производственная; 

ул. Орская; 

пер. Нарядный; 

пер. 1-й Профессиональный; 

пер. 2-й Профессиональный; 

пер. Бархатный; 

СТ «Радуга»: 

пер. Ласковый; 

пер. Чистый; 

пер. Нежный; 

пер. Успешный; 

ул. Капитальная; 

ул. 4-я Семейная; 

СНТ «Садовод»: 

ул. Пестрая; 

ул. Биологическая; 

ул. Закатная; 

ул. Полуденная; 

ул. Рассветная; 

ул. Архитектурная; 

ул. Долгая; 

ул. Равнинная; 

ул. Масштабная; 

ул. Калиновая; 

ул. Пейзажная; 

ул. Ракитная; 

ул. Заповедная; 

ул. Знакомая; 

ул. Каскадная; 

пер. Жаркий; 

пер. 2-й Жаркий; 



39 

пер. 3-й Жаркий; 

пер. Кремовый; 

пер. Детальный; 

пер. Вековой; 

пер. Временной; 

пер. Доступный; 

пер. 2-й Доступный; 

пер. 3-й Доступный; 

пер. Жилой; 

пер. Дубравный; 

СНО «Колос»: 

ул. Мельничная; 

пер. Пекарный; 

ул. Кондитерская; 

ул. 2-я Кондитерская; 

ул. 3-я Кондитерская; 

ул. 4-я Кондитерская; 

ул. Грациозная; 

пер. Кулинарный; 

пер. 2-й Кулинарный; 

пер. 3-й Кулинарный; 

пер. 4-й Кулинарный; 

мкр. Платовский: 

ул. Теряева; 

пер. Алябьева; 

ул. Художественная» 

 

1.7. В приложении № 7: 

1.7.1. Строку 1-2 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 1», 

ул. Советская, 30/1 

ул. Мурлычева, № 30-90 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 35-89 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Закруткина, № 9-65 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Советская, № 8-56 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 5-61 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 1-я Майская, № 8-56 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 7-63 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Налбандяна, № 32-74 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 35-83 

(нечетная сторона с дробями  



40 

и литерами); 

ул. Ченцова, № 26-92 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. 3-я линия, № 2-18 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 5-я линия, № 1-29 (нечетная сторона  

с дробями и литерами), № 2-8 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 6-я линия, № 2-36 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-73 (нечетная 

сторона с дробями и литерами);  

ул. 7-я линия, № 2-20 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-19 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 8-я линия, № 2-84 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-79 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 9-я линия, № 2-20 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-17 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 10-я линия, № 2-90 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-83 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 11-я линия, № 2-12 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-9 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 12-я линия, № 2-78 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 

сторона) с дробями и литерами); 

ул. 13-я линия, № 2-16 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-15 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 14-я линия, № 2-62 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-61 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 15-я линия, № 2-12 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-11 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 16-я линия, № 2-48 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-61 (нечетная 

сторона с дробями и литерами) 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

пр-кт 40-летия Победы, № 2-178 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Новостроевская, № 2-230 (четная 



41 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 7  

имени Береста Алексея 

Прокопьевича», 

пер. М. Расковой,  

28/158 

сторона с дробями и литерами),  

№ 25-151 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Пахотная, № 18-84 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 9-29 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Ягодный; 

ул. Книжная; 

ул. Детская; 

ул. Солидарности; 

ул. Владиленская; 

ул. Шатурская; 

ул. Волгостроевская; 

ул. Кржижановского, № 2-262 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-237 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Каяльская; 

ул. Путевая;  

ул. Герцена, № 1-219 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

пер. Норильский; 

пер. Рационализаторский; 

пер. Боковский; 

ул. Инициативная; 

пер. Якуба Колоса; 

пер. Марины Расковой; 

пер. Вересаева, № 109-111 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Ударников; 

пер. Молочный; 

пер. Новокубанский; 

пер. 1-й Проезд; 

пер. Равенства, № 2-72 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-77 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Гарибальди, № 2-66 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 1-67 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Руднева, № 2-68 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 9-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

пер. Коновалова; 

пер. Роговской; 

пер. Красной Звезды; 



42 

пер. Конный; 

пер. Гельц; 

пер. Александра Блока; 

Западный карьер» 

 

1.7.2. Строку 4-6 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 11», 

ул. Верхненольная, 8 

мкр. Красный Аксай:  

ул. 35-я линия, № 83/75, 87/35, 89/32; 

ул. 45-я линия, № 58, 60/72; 

ул. Богданова, № 77-85; 

ул. Подвойского, № 37-41, № 60, № 68; 

ул. Городникова, № 34-38;  

ул. Береговая, № 117 б, строение 1, 

№ 117 б, строение 3, № 117 б, строение 4, 

№ 117 б, строение 5, № 117, строение 7,  

№ 117 б, строение 9 

5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 12», 

ул. Комсомольская, 57 

ул. Комсомольская, № 26-96 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 23-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Сарьяна, № 28-88 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 31-107 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я Пролетарская, № 26-60 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 43-89 

(нечетная сторона с дробями   

и литерами); 

ул. 31-я линия, № 2-64 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-65 (нечетная 

сторона с дробями; 

ул. 33-я линия; 

ул. 35-я линия, № 2-140 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-81 (нечетная 

сторона с дробями); 

ул. 37-я линия; 

ул. 39-я линия; 

ул. 40-я линия, № 2-30;  

ул. 41-я линия;  

ул. 43-я линия; 

ул. 45-я линия, № 2-56 (четная сторона с 

дробями и литерами), № 1-41 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 47-я линия;  



43 

ул. 49-я линия;  

ул. Кизитериновская Балка;  

пер. Кирилловский; 

пер. Балканский; 

мкр. Ясная Поляна: 

улицы № 1, 2, 3, 4, 5;  

ул. 1-я Левая (с дробями и литерами);  

ул. 2-я Левая (с дробями и литерами);  

ул. 3-я Левая (с дробями и литерами)  

6. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Лицей № 13», 

пл. Свободы, 1/1 

ул. 17-я линия, № 2-22 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 18-я линия, № 2-72 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 19-я линия, № 2-12 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-9 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 21-я линия, № 2-8 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-11 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 23-я линия, № 2-10 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. 25-я линия, № 2-34 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-37 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 27-я линия, № 2-42 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-51 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 29-я линия, № 2-54 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Сарьяна, № 2-26 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 11-29 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пл. Свободы, № 2-20 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Комсомольская, № 2-24 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-21 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

пл. Толстого, № 1-21 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 



44 

ул. 20-я линия, № 2-48 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-43 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 22-я линия, № 2-42 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-43 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 24-я линия, № 2-24 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 26-я линия, № 2-26 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-7 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Мурлычева, № 2-28 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-33 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Рябышева, № 1-21 (нечетная сторона 

с дробями и литерами); 

ул. Налбандяна, № 2-30 (четная сторона 

 с дробями и литерами), № 1-33 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Ченцова, № 2-24 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Закруткина, № 1-7 (нечетная сторона 

с дробями и литерами), № 2-6  

(четная сторона с дробями и литерами); 

пл. Карла Маркса, № 16-28 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. 2-я Пролетарская, № 8-24 (четная 

сторона с дробями и литерами)» 

 

1.7.3. Строку 9-10 изложить в следующей редакции: 

 

«9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 22», 

пр-кт Театральный, 48 

Театральная площадь, № 2-4 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

пр-кт Театральный, № 40-62 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Листопадова, № 131-161 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 104-174 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я линия, № 18-72 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 31-83 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 4-я линия, № 36-82 (четная сторона  



45 

с дробями и литерами), № 39-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 6-я линия, № 38-86 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. 14-я линия, № 64-80 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Закруткина, № 66-100 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 67-77 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами);  

ул. 1-я Пролетарская, № 86-102 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Мурлычева, № 92, № 91-105 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Верхненольная; 

ул. Каяни;  

ул. Цеховая; 

ул. Добролюбова; 

ул. Писарева;  

ул. Максима Горького, № 266-274 

(четная сторона с дробями и литерами), 

№ 293-295 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пр-кт Шолохова, № 14-58 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-27 

(нечетная сторона с дробями и 

литерами); 

пер. Энергетиков;  

ул. Варфоломеева, № 341, 374-378, 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Текучева, № 207-229 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 348-378 (нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Нансена, № 162-164 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Налбандяна, № 76-98 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 85-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Ченцова, № 94-106 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 



46 

пер. Грибоедовский, № 2-8 (четная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Кизлярская;  

ул. Орловская;  

пер. Краснофлотский; 

ул. Шатоевская; 

пер. Чувашский;  

пер. Марти;  

пер. Продольный; 

ул. Нижегородская; 

ул. Гоголевская, № 40 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 26», 

ул. Листопадова, 42/79 

ул. Мясникова;  

ул. Закруткина, № 8-64 (четная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Сарьяна, № 1-9 (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Искусственная; 

ул. 1-я Пролетарская, № 2-102 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-97 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 2-я Пролетарская, № 2-24 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-29 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Листопадова, № 2-178 (четная 

сторона с дробями и литерами), № 1-161 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Богданова, № 2-56 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 1-73 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Подвойского, № 2-56 (четная сторона 

с дробями и литерами), № 3-33 (нечетная 

сторона с дробями и литерами); 

ул. Городовикова, № 4-32 (четная 

сторона с дробями и литерами),  

с № 11 и до конца (нечетная сторона  

с дробями и литерами); 

ул. Червонная; 

ул. Нижненольная;  

ул. Червонная; 

ул. 1-я линия, № 16-92 (четная сторона  

с дробями и литерами), с № 15 и до конца 

(нечетная сторона с дробями  



47 

и литерами); 

ул. 3-я линия, № 15-111 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 20-86 

(четная сторона с дробями и литерами);  

ул. 5-я линия, № 10-94 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 31-103 

(нечетная сторона); 

ул. 7-я линия, № 20-108 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 21-89 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 9-я линия, № 22-84 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 19-93 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 11-я линия, № 14-84 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 11-91 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 13-я линия, № 18-86 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 17-93 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 15-я линия, № 14-94 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 13-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 17-я линия, № 12-74 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 25-85 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 19-я линия, № 14-58 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 11-57 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 21-я линия, № 10-44 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 13-49 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 23-я линия, № 12-54 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 15-71 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 25-я линия, № 36-68 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 39-69 



48 

(нечетная сторона); 

ул. 27-я линия, № 44-72 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 53-87 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 29-я линия, № 56-108 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 67-133 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. 31-я линия, № 66-132 (четная сторона  

с дробями и литерами), № 67-129 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами)» 

 

1.7.4. Строку 12-13 изложить в следующей редакции: 

 

«12. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 94», 

пр-кт 40-летия Победы, 63 

пр-кт 40-летия Победы, № 1-65 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 180-262 (четная сторона с дробями и 

литерами); 

ул. Новостроевская, № 153-219 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 162-230 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Пахотная, № 31-133 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 86-184 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Днепродзержинский, № 7-83 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Молочный, № 70-72 (четная сторона 

с дробями и литерами); 

пер. Руднева, № 67-83 (нечетная сторона 

с дробями и литерами),  

№ 70-90 (четная сторона); 

пер. Гарибальди, № 69-85 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 68-84 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пер. Равенства, № 79-93 (нечетная 

сторона с дробями и литерами), № 74-86 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Вересаева, № 101/2, 101/3 строение 1, 

101/3 строение 2, 101/5, 101/6 строение 1, 



49 

101/6 строение 2, 103,  105, 107, 109, 111 

(с дробями и литерами) 

13. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 106», 

пр-кт 40-летия Победы, 

87/4 

пр-кт 40-летия Победы, с № 81 и далее  

до конца (нечетная сторона с дробями  

и литерами), с № 302 и далее до конца 

(четная сторона с дробями и литерами); 

ул. Краеведческая; 

ул. Каменогорская; 

пер. Валдайский; 

пер. Цусимский; 

пер. Красных Партизан, с № 2 и далее  

до конца (четная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Кржижановского, с № 294 и далее  

до конца (четная сторона с дробями  

и литерами), с № 311 и далее до конца 

(нечетная сторона с дробями  

и литерами); 

ул. Пахотная, № 171-191 (нечетная 

сторона с дробями и литерами),  

№ 210-236 (четная сторона с дробями  

и литерами); 

пос. Мостоотряд, с № 1 и далее  

до конца; 

ул. Новоселовская; 

ул. 2-я Новоселовская;  

ул. 50-летия Октября;  

ул. Петрожицкого; 

ул. Аксайская; 

ул. 1-я Спасская;  

ул. Осевая;  

ул. 2-я Осевая; 

ул. Стальная; 

ул. Рождественская; 

пер. 1-й Черкасский; 

пер. 2-й Черкасский; 

ул. Каслинская; 

ул. Пряничная; 

ул. Златоустовская 

пер. 1-й Касательный;  

пер. 2-й Касательный;  

пер. 3-й Касательный;  

пер. 4-й Касательный;  

пер. 5-й Касательный;  

пер. 6-й Касательный;  



50 

ул. Метровая; 

пер. Прочный; 

пер. 1-й Дамасский; 

пер. 2-й Дамасский; 

пер. 3-й Дамасский» 

 

1.8. В приложении № 8: 

1.8.1. Строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону  

«Школа № 15»,  

ул. Калининградская, 1 

ул. Авторская; 

ул. Байкальская; 

ул. 2-я Бежевая; 

ул. 3-я Бежевая; 

ул. 4-я Бежевая; 

пер. Белоснежный; 

пер. 1-й Белоснежный; 

пер. 2-й Белоснежный; 

пер. 3-й Белоснежный; 

ул. Белостокская, № 45-76 (четная и 

нечетная стороны с литерами и дробями); 

ул. Бессарабская; 

ул. Бетховена; 

ул. Благородная; 

ул. Благополучная; 

ул. Бородина; 

ул. Буквенная; 

ул. Бусыгина; 

пер. Векторный; 

пер. Вешенский; 

ул. Высокая; 

пер. Голубиный; 

ул. Горловская; 

ул. Гранатовая; 

ул. Дарвина; 

ул. Демократическая; 

ул. Доватора до № 235 (четная и нечетная 

стороны с литерами и дробями); 

ул. Долгожданная; 

ул. Долинская; 

ул. Дорожная; 

ул. Дымчатая; 

ул. Ейская; 

ул. Еременко, № 3-75а (частные дома, 

нечетная сторона с литерами и дробями); 



51 

ул. Еременко, № 16-34 (четная сторона с 

литерами и дробями);  

ул. Живописная; 

ул. Журнальная; 

ул. Западная; 

ул. Разъезд Западный (1330 км, 1334 км, 

1337 км; четная и нечетная стороны с 

литерами и дробями); 

ул. Звездная; 

ул. Издательская; 

ул. Калининградская; 

ул. Карпатская; 

ул. Ковалевской; 

пер. Колокольчиковый; 

ул. Котовского; 

ул. Красивая; 

ул. Кронштадтская; 

ул. Кутузова; 

ул. Лазо; 

ул. Латвийская; 

ул. Лесная; 

ул. Линейная; 

ул. Литовская; 

ул. Лобачевского; 

ул. Лучевая; 

ул. Львовская, № 33-64/4 (четная и 

нечетная стороны с литерами и дробями); 

ул. Мадояна, № 200-312 (четная сторона с 

литерами и дробями), № 189-323 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

пер. Мажорный; 

пер. 1-й Мажорный; 

пер. 2-й Мажорный; 

пер. 3-й Мажорный; 

пер. 4-й Мажорный; 

ул. Маршальская; 

ул. Мичуринская, № 205-215 (четная и 

нечетная стороны с литерами и дробями); 

ул. Нарвская; 

ул. Нахимова; 

ул. Незабудковый; 

ул. Необычная; 

ул. Объединения, № 44-78 (четная и 

нечетная стороны с литерами и дробями); 



52 

ул. Одесская, № 49-75 (четная и нечетная 

стороны с литерами и дробями); 

ул. Озерная; 

пер. Ореховый; 

ул. Павлова; 

ул. Пархоменко; 

пер. Певчий; 

ул. Песчанокопская; 

ул. Персиковая; 

ул. Петрозаводская, № 32а, 38а, 180-216 

(четная сторона с литерами и дробями),  

№ 147-171 (нечетная сторона с литерами 

и дробями); 

ул. Печатная; 

ул. Покрышкина; 

ул. Половинко; 

ул. Полигон РИСИ; 

ул. Попова; 

ул. Попутная; 

пер. Порядковый; 

пер. Походный; 

ул. Праздничная; 

ул. 2-я Праздничная; 

ул. 3-я Праздничная; 

ул. Предботаническая; 

ул. Приамурская; 

ул. Прибалтийская; 

пер. Приветливый; 

ул. Приметная; 

пер. Приятный; 

ул. Прогулочная; 

ул. Прудовая; 

ул. Пшеничная; 

ул. Революционная; 

ул. 2-я Революционная; 

ул. Репина; 

пер. Рекордный; 

ул. Романтичная; 

ул. 2-я Романтичная; 

ул. Семипалатинская; 

ул. Сестрорецкая; 

ул. Сормовская, с № 87 и далее до конца 

(нечетная сторона с литерами и дробями), 

с № 94 и далее до конца (четная сторона с 



53 

литерами и дробями); 

ул. Столичная; 

ул. Счастливая; 

ул. Сурмача; 

ул. Темерницкий разъезд; 

ул. Типографская; 

ул. Туманная; 

ул. Тюленина; 

ул. Целинная; 

пер. Цифровой; 

пер. Чайковского; 

ул. Чертежный; 

ул. Читательская; 

ул. Чудная; 

ул. Шаповалова; 

ул. Шекспира; 

ул. Шишкина; 

ул. Штурманский; 

ул. Щедрая; 

ул. Эстафетная; 

ул. 2-я Эстафетная; 

ул. 3-я Эстафетная; 

ул. Яковлева 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Школа № 31», 

пр-кт Стачки, 221/1 

ул. Жмайлова, № 1-19 (нечетная сторона с 

литерами и дробями); 4-4/7 (с литерами и 

дробями); 

пр-кт Коммунистический, № 28-34 

(четная сторона с литерами и дробями); 

ул. Мильчакова, № 3, 39, 41 с литерами и 

дробями; 

пр-кт Стачки, № 198а, 202/1, 204, 208, 

208/1, 210, 212, 214, 216 (четная сторона с 

литерами и дробями); 

№ 211, 215, 215/1, 215/2, 217/1, 217/2, 

217/3, 219, 219/2, 221, 223/1, 223/2, 223/3, 

225, 225/2 (нечетная сторона с литерами 

и дробями), № 290-300 (четная и нечетная 

стороны с литерами и дробями); 

ул. Стабильная, № 3, 7-15, 22-58 с 

литерами и дробями; 

пер. 2-й Богатый;  

пер. 3-й Богатый;  

пер. Бравый; 



54 

ул. 2-я Букетная;  

ул. 3-я Букетная;  

ул. Булатная; 

пер. Бытовой;  

пер. Вешний;  

ул. Гармоничная;  

ул. Геодезическая; 

пер. 1-й Глазурный; 

пер. 2-й Глазурный; 

пер. 4-й Глазурный; 

пер. 1-й Гончарный; 

пер. 2-й Гончарный;  

пер. 3-й Гончарный; 

ул. Гражданская; 

пер. Девичий;  

ул. Деловая; 

ул. 2-я Деловая; 

ул. 3-я Деловая;  

ул. 4-я Деловая;  

пер. Достойный; 

пер. 1-й Желанный; 

пер. 2-й Желанный;  

пер. 3-й Желанный; 

пер. 4-й Желанный;  

пер. 5-й Желанный; 

пер. 6-й Желанный; 

пер. 7-й Желанный;  

ул. Заметная; 

пер. Зрелый; 

пер. 2-й Зрелый;  

ул. Капитанская;  

ул. Колодезная; 

ул. 2-я Колодезная;  

ул. Кочевая; 

ул. Любительская; 

ул. 2-я Любительская;  

пер. Мастеровой; 

пер. 2- й, 3-й Мастеровой;  

ул. Надежная; 

ул. Научная; 

ул. 1-я Огуречная; 

ул. 2-я Огуречная; 

ул. 3-я Огуречная; 

ул. 4-я Огуречная;  



55 

ул. Патриотическая; 

ул. 2-я Патриотическая;  

пер. Плавный; 

пер. 2-й Плавный; 

пер. 3-й Плавный;  

ул. Правовая; 

пер. Свекольный;  

ул. Сезонная; 

ул. Смежная;  

пер. Соевый;  

ул. Спелая; 

ул. 2-я Спелая;  

ул. Спокойная;  

пер. Стременной;  

ул. Тернистая; 

ул. 2-я Тернистая; 

ул.3-я Тернистая;  

ул. Тюльпанная; 

ул. Фигурная; 

ул. 2-я Фигурная; 

ул. 3-я Фигурная;  

ул.4-я Фигурная;  

пер. Фонарный; 

пер. 1-й Хлопковый; 

пер. 2-й Хлопковый; 

пер.3-й Хлопковый;  

пер.4- Хлопковый;  

пер.5-й Хлопковый;  

пер.6-й Хлопковый;  

пер. Чеканный; 

ул. 24-я улица» 

 

1.8.2. Строку 15 изложить в следующей редакции: 

 

«15. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное

учреждение города 

Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 117», 

ул. 339-й Стрелковой 

Дивизии, 25/3 

ул. Балка Рябинина; 

ул. Еременко, № 60/7-60/12 (с дробями); 

пр-кт Малиновского, № 66-74 (четная 

сторона с дробями); 

ул. 339-й Стрелковой Дивизии, № 9-№ 31а 

(нечетная сторона с литерами и дробями); 

мкр. Левенцовский: 

ул. Еляна; 

ул. Еременко, с № 90 и далее до конца 



56 

(четная сторона с литерами и дробями); 

пр-кт Маршала Жукова, № 19/12-27 (четная 

и нечетная стороны с литерами и дробями); 

ул. Ткачева; 

пер. Чаленко» 

 

2. Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам  

Кожухову Е.Н. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

 А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит Управление 

образования города Ростова-на-Дону    


